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Ved internationale vedtagelser forstås f.eks. beslut- 
ninger, rapporter, resolutioner, kodekser, guidelines 
m.v. fra FN, OECD eller andre internationale organi- 
sationer, mens der ved tekniske specifikationer ho- 
vedsageligt forstås standarder, guidelines, normer, 
klassificeringer, forskrifter, retningslinjer eller tekni- 
ske definitioner udarbejdet af nationale eller internati- 
onale standardiseringsorganer som f.eks. Dansk Stan- 
dard (DS), Euro-pean Committee for Standardization 
(CEN), European Commitee for Electrotechnical 
Standardization (CEN-ELEC) og International Orga- 
nisation for Standardization (ISO), af nationale eller 
internationale akkredite-ringsorganer og sammenslut- 
ninger eller af brancheorganisationer m.v. I visse til- 
fælde kan en forskrift være både en international ved- 
tagelse og en teknisk specifikation. 

Efter § 2, stk. 2, i lov om udgivelse af en Lovtidende 
og en Ministerialtidende (herefter lovtidendeloven) 
skal alle ministerielle anordninger, under hvilket navn 
de end udstedes (anordninger, bekendtgørelser, plaka- 
ter, reglementer, regulativer, instrukser, vedtægter 
osv.), indføres i Lovtidende. 

Der henvises i øvrigt til de almindelige bemærknin- 
gers afsnit 2-4 i forslag til lov om ændring af forskel- 
lige love på Klima- og Energiministeriets område 
fremsat af klima- og energiministeren den 30. oktober 
2008. 

De forskrifter, lovforslaget vedrører, er forskrifter 
omfattet af kravet om indførelse i Lovtidende. Det er 
for disse forskrifters vedkommende Klima- og Ener- 
giministeriets opfattelse, at der gør sig særlige hensyn 
gæl-dende, der kan begrunde en fravigelse af lovtiden- 
delovens normale kundgørelsesordning. Der er såle- 
des dels tale om en række tekniske specifikationer, der 
nyder ophavsretlig beskyttelse, hvilket gør, at de ikke 
frit kan indføres i Lovtidende, dels forskrifter, der ho- 
vedsageligt indeholder tekniske, detaljerede anvisnin- 
ger om krav til f.eks. virksomheder, anlæg, indretnin- 
ger, produkter m.v., ligesom forskrifteme næsten ude- 
lukkende retter sig mod en snæver kreds af professio- 
nelle, der anvender forskrifterne erhvervsmæssigt. 

Med lovforslaget foreslås der indført en bestem- 
melse for de internationale vedtagelser såvel som for 
de tekniske specifikationer om undtagelse fra indfø- 
relse i Lovtidende. En forskrift kan i visse tilfælde 
både være en international vedtagelse og en teknisk 
specifikation, ligesom der i vidt omfang er identitet 
mellem de hensyn, der begrunder, at forskrifterne 
mest hensigtsmæssigt ikke indføres i Lovtidende. 

Hvor de internationale vedtagelser og tekniske spe- 
cifikationer ikke indføres i Lovtidende, foreslås det, at 
klima- og energiministeren bemyndiges til at fastsætte 

regler om, hvorledes oplysning om indholdet af disse 
forskrifter i stedet kan fås. Bemyndigelsen forudsæt- 
tes anvendt i alle tilfælde, hvor en forskrift er undtaget 
fra indførelse i Lovtidende, således at klima- og ener- 
giministeren i hvert enkelt tilfælde overvejer, på hvil- 
ken måde det er mest hensigtsmæssigt at give adgang 
til oplysning om indholdet af forskrifterne. Ophavs- 
retlige aspekter fører til, at det hovedsageligt, men 
ikke nødvendigvis udelukkende, vil ske ved gennem- 
syn hos den myndighed, der administrerer ordningen. 

Den foreslåede adgang for klima- og energiministe- 
ren til at fastsætte regler om, at visse internationale 
vedtagelser og tekniske specifikationer ikke indføres i 
Lovtidende, påtænkes anvendt i tilfælde, hvor henvis- 
ning til disse forskrifter er nødvendig eksempelvis 
som led i EU-implementering m.v., og hvor ophavs- 
retlige aspekter fører til, at forskrifterne ikke frit kan 
indføres i Lovtidende. Som bestemmelserne er udfor- 
met, kan hele eller dele af en forskrift undtages fra 
indførsel i Lovtidende. Det må bero på en konkret vur- 
dering, om det er hensigtsmæssigt at kundgøre en del 
af en forskrift, hvor større eller mindre dele må undta- 
ges fra kundgørelse i Lovtidende på baggrund af den 
ophavsretlige beskyttelse. 

Afgørelsen af, hvorvidt en forskrift skal undtages 
fra indførelse i Lovtidende, og hvorledes oplysning 
om indholdet heraf i stedet kan fås, forudsættes såle- 
des truffet ud fra en konkret vurdering, som foretages 
i forbindelse med udarbejdelsen af den konkrete be- 
kendtgørelse, hvori henvisningen til forskriften fin- 
des. Selve den bekendtgørelse, hvori der henvises til 
en forskrift omfattet af lovforslaget, vil i overensstem- 
melse med den normale kundgørelsesordning skulle 
indføres i Lovtidende, hvor interesserede til enhver tid 
vil kunne gøre sig bekendt med forskriftens eksistens 
og som anført samtidig blive informeret om, hvor op- 
lysning om indholdet af de forskrifter, hvortil der er 
henvist, kan fås. 

6. Forholdet til anden lovgivning 

6.1. Anden energilovgivning m.v. 
VE-Loven fokuserer på produktion af elektricitet 

ved anvendelse af vedvarende energikilder (VE-elek- 
tricitet). Lovens bestemmelser har dog også i kraft af 
den betydelige samproduktion af elektricitet og varme 
betydning for en effektiv fjernvarmesektor. 

Loven skal endvidere ses i sammenhæng med an- 
den lovregulering, som skal fremme effektiv og mil- 
jøvenlig anvendelse af energi. På produktionssiden 
skal nævnes C02-kvotelovgivningen. Med hensyn til 
effektivisering og reduktion af energiforbruget kan 
nævnes loven om miljøvenligt design af energiforbru- 


